
Českz Fintech: 
Zdroj růstu 
ekonomiky a talentů 
Zlatá koruna Finovace 

Miroslav Lukeš 
miroslav.lukes@czechfintech.cz 
linkedin.com/in/miroslavlukes 



Fintechy přispívají k rozvoji  

 Řada finančních služeb disruptují zahraniční 
(neobanky, platební brány) i české fintechy 

 Českzch fintech má příležitosti 

 Banky začínají s fintechy spolupracovat 

 

 

Českz fintech přispívá k rozvoji 

 Vysoká adopce inovací (platby, BankID) 

 Vysoká úroveň kvality služeb 

 Vysoká úroveň příbuznzch oborů 
(cybersecurity, AI…) 

Českz fintech inovuje finanční služby a má potenciál patřit mezi nejlepší v 
Evropě a vytvořit silnz zdroj růstu a talentů pro českou ekonomiku 

Českz finanční sektor patří celosvětově k 
nejlepším 

 Nadprůměrná adopce inovací a kvality 
služeb 

 Vysoká stabilita sektoru 

 Vysoká míra profesionality a talentů 

 

 Aplikuje nové business 
modely a technologie 

 Buduje tzmy finančních a 
technologickzch 
profesionálů 

 Vyvíjí digitální finanční 
služby 

 Vzniká mimo tradiční 
finanční instituce 

 Hledá cesty mezinárodní 
expanze 

Českz fintech typicky 

 

Benefity českého fintechu 

Česká ekonomika 
 Potenciál vytvořit silné odvětví, které je mezinárodně 

konkurenceschopné 
 Zásadní přispění v odklonu od průmyslu ke službám 

Česká finanční sektor 
 Zdroj inovací, které snáze a rychleji vzniknou mimo 

struktury tradičních institucí 
 Zdroj kvalifikovanzch lidí se zkušenostmi a 

rozhledem 

Čeští a evropští regulátoři 
 Zdroj evropské a světové konkurenceschopnosti a 

vytvoření kompetenčních center 
 Možnost přilákat atraktivní start-upy 

Zákazníci 
 Kvalitnější a levnější služby 
 Více příležitostí 
 Vyšší finanční gramotnost 

Zaměstnanci a talent 
 Více příležitostí k rozvoji 
 Mezinárodní uplatnění a zvzšení ambicí 

 

Českz fintech staví na solidních základech 

 Podporuje inovaci 

 Spoluvytváří regulaci 

 Rozvíjí finanční ekosystém 

 Podporuje rozvoj 
kompetencí a talentů 

 Prosazuje ekonomiku bez 
bariér, papírování a hotovosti 

 Je kontaktní místem pro 
inovátory, investory, 
regulátory, partnery i média 



Řada českzch podnikatelů to již dokázala 
(a spousta je v přípravce…) 



Česká fintechová asociace pomáhá 

Finanční Hub 
Mentoring 

Network 
expertů a 
talentů 

Partner 
regulátorům 

Informace pro 
zahraniční 
partnery 

 Podporuje inovaci 
 Spoluvytváří regulaci 
 Rozvíjí finanční 

ekosystém 
 Podporuje rozvoj 

kompetencí a talentů 
 Prosazuje ekonomiku 

bez bariér, papírování 
a hotovosti 

 Je kontaktní místem 
pro inovátory, 
investory, regulátory, 
partnery i média 

interní externí 

p
o

d
n

ik
án

í 
ko

m
u

n
it

a 

Hlavní 
advokát a 
kontakt 



Českz Fintech: 
Zdroj růstu 
ekonomiky a talentů 
Zlatá koruna Finovace 

Miroslav Lukeš 
miroslav.lukes@czechfintech.cz 
linkedin.com/in/miroslavlukes 


